Cum itaque regum ac principum catholicorum in-
ter ceteras animi sui curas ac sollicitudines44 maxime 
intersit ecclesias Dei ante omnia, non modo pacitice 
in suis iuribus ac indempniter conservare, sed earum 
çciam ampliori utilitati et commodo provida semper 

sollicitudine45 intendere, premissa supplicatione46 an-
tedicti capituli regia benignitate exaudita dementer et 
admissa. 

Volentes ex suscepti noslri regiminis officio pro 
extollenda augendaque ipsius summi Dei nominis lau-
de, a quo bona cuncta procedunt cuiusque gratia ad 
apicem regal is dignitatis predictorum regnorum no-
strorum feliciter sumus sublimati. predictam ecclesi-
am Budensem et47 consequenter antedictum oppidum 
eiusdem et cives in eo pro tempore constitutos singula-
ribus nostris regiis prosequi favoribus eisdemque spe-
cialibus nostris gratiis favorabililer subvenire. 

Turn igitur premissorurn consideratione tum eciam 
ob singularem nostram spem et devotionem. quam ad 
beatissimum apostolorum principem sanctum Petrum, 
sub cuius nomine glorioso el litulo predicla ecclesia 
capitularis fundata existil, gerimus et habemus, pre-
tactum oppidum Zyntha et cives in eo pro tempore 
constilutos et commorantes universos, ex certa nostra 
sciencia ac de plenitudine potestalis nostre regiç el 
gratia speciali, omnibus et singulis (nulla scilicet pror-
sus excepta) eisdem gratiis libertatibusque et prero-
gativis, quibus alias civilas nostra Zegediensis vel a 
nobis vel aliis quibusvis predecessoribus nostris regi-
bus fuisset vel foret insignita et fungeretur, duximus 
perpetuo providendum donandumque ac libertandum 
et decorandum providimusque ac donamus, liberta-
mus et decoramus el nichilominus ex habundantiori 
gratia nostra eidem oppido Zyntha (quod peramplius 
nomine civitatis utendum intilulamus) el civibus in eo 
pro tempore commorantibus universis sigillum rotun-
dum, in quo due claves eo rum palroni sancti Petri in-
star crucis transposite sursumque erecte ac inferius in 
çarum capulis singuli pisces vulgariter kechyge dicti 
cum capilibus ad partes transversi superiusque claves 
inter easdem spica una pullulans atque in circumfe-
rencia dictiones, videlicet SIGILLUM CIVITATIS 
Z Y N T H A sculpte haberentur sive in argento sive 
cupro sive alio ad id apto métallo parandum et confi-
ciendum duximus similiter gratiose concedendum au-
torizantes ipsum consequenterque universas litteras, 
que per dictum oppidum et cives ipsos quibuscunque 
in perpetuum sub ipso sigillo legitime48 concesse fue-
rint. tanti ubique vigoris esse, quanti antedicte civi-
tatis nostre Zegediensis littere habentur, annuentes 
denique eciam, ut predictum quoque oppidum et dicti 
cives universi pretacto sigillo in universis et singulis 
litteris et litteralibus inslrumenlis sive causalibus sive 
privilegialibus et quibusvis aliis super quibuscunque 
utpuia negociis ac rebus et hereditatibus atque iudiciis 
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civilibus iuste tarnen et legitime49 emanandis procura-
toriis eciam et missilibus instar predicte civitatis no-
stre Zegediensis cera semper rubea in perpetuum uti 
prenotatis eciam insuper omnibus et singulis eisdem 
libertatibus et prerogativis, quibus (ut premissum est) 
dicta civitas nostra Zegediensis foret insignita et utere-
tur. amodo imposterum perpetuis semper temporibus 
ac ubique locorum intra ambitum huius regni nostri 
Hungarie simul vel divisim, secure ac libere uti, frui 
et gaudere possint el valeanl, immo aiînuimus et con-